

PATVIRTINTA.

Kalvarijos globos ir užimtumo centro direktoriaus
2018 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 49 VK

**KALVARIJOS GLOBOS IR UŽIMTUMO CENTRO KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO 2019-2021 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Vykdytojas	Laukiami rezultatai	Vykdyimo terminai	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai
1.	Antikorupciniu požiūriu vertinti veiklos sritis, dėl kurių gali kilti interesų konfliktas	Padėti įgyvendinti įstaigos veiklos tikslus, sistemingai ir visapusiškai ir visapusiškai vertinant korupcijos pasireiškimo riziką, išvengti interesų konflikto	Tvarkų ir taisyklių projektų rengėjai	Pagėrės įstaigos priimamų tvarkų ir taisyklių kokybė	2019 m. III ketv. 2020 m. III ketv. 2021 m. III ketv.	Įvertinti veiklos sritis, kuriose nustatytas didelis ar vidutiniškas korupcijos rizikos skaičius
2.	Sistemiškai atnaujinti galiojančias veiklos tvarkas ir taisykles.	Užtikrinti veiklos teisėtumą. Sukurtos tvarkos ir taisyklės, atitinkančios teisės aktų reikalavimus.	Įstaigos direktorius	Bus išvengta neteisėtų sprendimų priėmimo	2019-2021 m. nuolat	Pakeistų tvarkų ir taisyklių skaičius
3.	Dalyvauti savivaldybės organizuojamuose seminaruose korupcijos prevencijos srityse	Stiprinti Kalvarijos globos ir užimtumo centro darbuotojų korupcijos prevencijos gebėjimus	Įstaigos direktorius	Darbuotojai bus geriau informuoti apie korupcijos prevencijos sistemą ir konkrečias prevencines priemones	2019-2021 m. pagal poreikį	Darbuotojų, įgijusių specializuotų žinių, skaičius, aukštesnė jų kvalifikacija
4.	Viešųjų pirkimų tvarkų koregavimas pagal galiojančius teisės aktus	Koreguoti viešųjų pirkimų tvarkas, pasikeitus teisės aktams	Viešųjų pirkimų komisija, pirkimo organizatorius	Galimos korupcijos prielaidų išvengimas	2019-2021 m. nuolat	Viešųjų pirkimų tvarkų koregavimo skaičius.

5.	Skelbti viešųjų pirkimų planus	Užtikrinti įstaigos vykdomų viešųjų pirkimų viešumą	Viešųjų pirkimų komisija, pirkimo organizatorius	Bus viešai skelbiama ir atnaujinama viešųjų pirkimų planai, užtikrinant skaidrumą ir viešumą.	2019-2021 m. I ketv. ir patikslinus - nedelsiant	Viešųjų pirkimų plano skelbimas internetinėje svetainėje www.kalvarijosguc.lt. , užtikrintas viešųjų pirkimų skaidrumas
6.	Įvertinti įstaigos veiklos sritis, kuriose egzistuoja tikimybė korupcijos apraiškoms (finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai)	Užtikrinti biudžeto vykdymo skaidrumą.	Vyresn. buhalteris, atsakingi asmenys už interneto svetainės tvarkymą	Finansinių ataskaitų ir, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių, darbuotojų vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio skelbimas, didės skaidrumas	2019-2021 m. vieną kartą į ketvirtį	Finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių, darbuotojų vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio viešas skelbimas
7.	Pretendentams į tam tikras pareigas (įtrauktas į konkursinių pareigų sąrašą) nustatyti išankstinius ir objektyviomis aplinkybėmis pagrįstus reikalavimus	Užtikrinti, kad Kalvarijos globos ir užimtumo centre dirbtų kvalifikuoti darbuotojai	Įstaigos direktorius, administratorius – sekretorius	Bus užtikrintas skaidrus priėmimo į pareigas, įtrauktas į konkursinių pareigų sąrašą, konkursų organizavimas.	2019-2021 m. organizuojant konkursus	Organizuotų konkursų skaičius
8.	Įvertinti įstaigos veiklos sritį, kurioje egzistuoja tikimybė korupcijos apraiškoms	Užtikrinti darbuotojų veiklos skaidrumą	Kalvarijos globos ir užimtumo centro direktoriaus įsakymais sudarytos nuolat veikiančios komisijos	Bus išvengta korupcinių apraiškų mitybos organizavime	2019-2021 m. kiekvieną ketvirtį maisto inventorizacija Vieną kartą į metus GHP vidaus auditas	Ketvirtinių inventorizacijų ir audito atlikimo skaičius

9.	Viešumo užtikrinimas ir visuomenės įtraukimas į korupcijos prevencijos programos įgyvendinimą ir tęstinumą Kalvarijos globos ir užimtumo centre	<p>9.1. Viešumo užtikrinimas, skelbiant informaciją apie vykdomą korupcijos prevencijos programos tęstinumą programos vykdymo ataskaitą.</p> <p>9.2. Skelbti internetinėje svetainėje administracijos kontaktus, kuriais būtų galima tiesiogiai informuoti, pateikti skundus, prašymus ir pasiūlymus dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejų.</p>	<p>Atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją ir kontrolę</p> <p>Atsakingas asmuo už internetinės svetainės administravimą.</p>	<p>Geresnis visuomenės informavimas.</p> <p>Galimybė anonimiškai pranešti apie korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejus.</p>	<p>2019 m. I ketv. 2020 m. I ketv. 2021 m. I ketv.</p> <p>Nuolat</p>	<p>Ataskaitos apie Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą pateikimas darbuotojams ir asmenims gaunantiems socialines paslaugas</p> <p>Internetinėje svetainėje www.kalvarijosguc.lt skelbti administracijos kontaktus. Pateiktų skundų, prašymų bei pasiūlymų registru skaičius.</p> <p>Atvejų ir korupcinio pobūdžio nusikalstamos darbuotojų veikos skaičius.</p>
10.	Priemonių vykdymas korupcijos atvejais ar esant korupcinio pobūdžio teisės pažeidimams Kalvarijos globos ir užimtumo centre.	10.1 Gautų skundų pareiškimų, prašymų ir pasiūlymų dėl korupcijos atvejų ar korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų registravimas, nagrinėjimas ir pavišinimas.	Atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Užtikrinama pareiškimų, prašymų dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejų bei pasiūlymų dėl korupcijos atvejų registravimas, nagrinėjimas ir pavišinimas.	Gavus skundą, pasiūlymą išnagrinėti per 20 darbo dienų	Skundų, pasiūlymų nagrinėjimas, jų atsiradimo priežasčių nustatymas ir pavišinimas internetinėje svetainėje www.kalvarijosguc.lt ,

		10.2 Išsamiai ir objektyviai išanalizuoti pagrįstus pranešimus dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamos įstaigos darbuotojų veikos bei pateikti pasiūlymus dėl įstaigos veiklos tobulinimo, kad būtų pašalintos prielaidos korupcijai atsirasti ir plisti.	Atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Objektyvus pranešimų ir pagrįstų įtarimų dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamos įstaigos darbuotojų veikos ištyrimas, prielaidų atsirasti ir plisti korupcijai pašalinimas.	2019-2021 m.	Išanalizuotų pranešimų dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamos darbuotojų veikos skaičius.
11.	Korupcijos prevencijos programos ir Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano peržiūrėjimas ir papildymas esant poreikiui, tačiau ne rečiau kaip vieną kartą per 3 metus.	Stiprinti pasitikėjimą Kalvarijos globos ir užimtumo centru	Atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Bus užtikrintas 2019-2021 m. Korupcijos prevencijos programos ir korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano atnaujinimas	2021 m. IV ketv.	Korupcijos prevencijos programos ir Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano atnaujinimo užtikrinimas.